

Egzotyczne podróże w MBP w Kielcach

Lato to idealna pora na podróż. W podróż do Indii i Japonii wybraлиśmy się z młodymi czytelnikami Filii nr 5 MBP w Kielcach. Do pierwszej egzotycznej wyprawy zainspirowała nas Martyna Wojciechowska i jej książka *Zwierzaki świata*. Dzięki opowiadaniu o Balgirze, białym szczurze z Indii, przeniesliśmy się w mgieniu oka do kraju, którego obyczaje, zabytki, kultura i kuchnia ogromnie nas urzekły. Uczestników wycieczki podzieliliśmy na kilka grup. Jedną z nich podziwialiśmy na fotografiach zabytki Indii i odgadywali ich nazwy. Kolejną zajęła się malowaniem henną pięknych wzorów na rękach. Trzecia drużyna z zaangażowaniem upinała sari i turban. Zadaniem następnych grup było ułożenie puzzli ze zwierzętami, które można spotkać w Indiach, rozpoznanie przypraw używanych we wschodniej kuchni, a także zaprezentowanie choreografii do tańca kobry. Na zakończenie odbyła się degustacja placków naan, a każdy turysta otrzymał pamiątkową zakładkę z widokiem na Tadž Mahal.

Drugą podróż była nie mniej fascynująca. Tym razem skupiliśmy naszą uwagę na kulturze Japonii, a w zasadzie na tradycjach japońskiego teatru. Spośród różnych form takich jak kabuki, bunraku, teatr no, kamishibai, wybraliśmy tę ostatnią. Idea teatru wędrownego, który można wystawić wszędzie i niewielkim kosztem, zainspirowała nas do przygotowania spektaklu na papierze. Biblioteczny konserwator „złota rączka” pomógł nam wyciąć z płyty pilśniowej parawan zwany butai. Potem poszedł w ruch walek do malowania i stanęła przed nami gotowa konstrukcja. Wystarczyło jeszcze



zilustrować na kilku planszach japońską baśń (*Zamek Władcy Mrówek* ze zbioru *Baśnie Dalekiego Wschodu*), stworzyć klimat za pomocą orientalnej muzyki i... przedstawienie gotowe. Nasi młodzi przyjaciele przyglądali się i słuchali z uwagą, później zaś sami tworzyli na kartkach zakończenie baśni. Okazało się, że inwencja twórcza najmłodszych nie ma granic.

Uwielbiamy podróżować w towarzystwie dzieci. Zwiedziliśmy już z nimi część Europy i Azji. Pora na Afrykę. Okres wakacji to kolejne niesamowite wyprawy z książką. Z radością podzielimy się wrażeniami z wakacyjnych podróży.

AGATA ZAJĄC

Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach

Wyjazd integracyjno-szkoleniowy nauczycieli bibliotekarzy do Śremu

29 kwietnia 2015 r., w ramach działania sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy, swarzędzka filia Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu zorganizowała wyjazd integracyjno-szkoleniowy do Śremu. Wycieczka

zaaranżowana została w celu wymiany doświadczeń zawodowych nauczycieli bibliotekarzy oraz pogłębienia współpracy pomiędzy bibliotekami szkolnymi gmin Swarzędz i Kostrzyn. Głównym celem wyjazdu była ocena wykorzystania koncep-



cji „trzeciego miejsca”, którą zastosowano w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Heliodora Świącieckiego w Śremie.

Placówka ta, jedna z najnowocześniejszych bibliotek w Wielkopolsce, na początku 2015 r. przeniosła się do nowej siedziby i dzięki adaptacji oraz wyposażeniu pomieszczeń, funkcjonuje zgodnie z najlepszymi światowymi standardami – zarówno pod względem infrastruktury, wykorzystania nowoczesnych technologii, jak i obsługi czytelnika. Na potrzeby użytkowników działa przestronna czytelnia, trzy oddzielne wypożyczalnie dla dzieci, młodzieży i dorosłych, salonik prasowy, sala animacji dla najmłodszych i scena plenerowa w ogrodzie. Nie brakuje również bardzo dobrze wyposażonych pomieszczeń, które charakteryzują nowoczesną bibliotekę, czyli: mediateki, pracowni komputerowej i sali konferencyjnej.

Uczestników wycieczki przywitał i oprowadził po placówce jej dyrektor Jerzy Kondras, który zaprezentował każde pomieszczenie, omówił sposób funkcjonowania instytucji, a także metody i formy pracy bibliotekarzy. Wszystkim zwiedzającym podobały się zwłaszcza dwie sale: przytulny salonik prasowy, w którym można przeczytać gazetę



w wygodnym fotelu lub na sofie oraz mediateka – dział, w którym gromadzone i wypożyczane są zbiory multimedialne, można używać czytników e-booków, tabletów, konsoli do gier oraz sprzętu do odtwarzania płyt, a także korzystać z tablicy multimedialnej.



Wyjazd integracyjno-szkoleniowy, w czasie którego nauczyciele bibliotekarzy mieli możliwość zwiedzenia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. H. Świącieckiego w Śremie, pozwolił na poznanie wielu dobrych praktyk i wzbogacił uczestników o nowe doświadczenia. Placówka w Śremie doskonale wpisuje się w koncepcję „trzeciego miejsca” – jest to obszar kojarzony z czasem wolnym od pracy i obowiązków, instytucja otwarta na różne zainteresowania i potrzeby społeczności lokalnej o wnętrzach zaprojektowanych tak, że zachęcają do odwiedzin i stwarzają szerokie możliwości działania.

KORNELIA CHORYŃSKA

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu
Filia w Swarzędzu